Протокол заседания жюри II Открытого районного Конкурса

вокального искусства «Интонация»

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу:

г. Пушкин, ул. Пушкинская д. 28/21

«10» апреля 2024 года

Состав жюри Конкурса:

Гречанова Любовь Алексеевна – педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории, руководитель театра-студии «Зримая песня» Дворца

творчества «У Вознесенского моста» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга;

Богоявленская Ольга Борисовна – педагог дополнительного образования,

руководитель фольклорного ансамбля «Росинка» ГБОУ школа № 407 Пушкинского

района Санкт-Петербурга

Беженару Дарья Константиновна – педагог по вокалу Академии Игоря Крутого,

руководитель студии вокала «Мечтатели» Дома Детского Творчества «Современник»

Выборгского района Санкт-Петербурга

Бондарь Татьяна Юрьевна – педагог дополнительного образования, руководитель

вокальной студии «Дарование» ГБУ ДО Дома детства и юношества Приморского района

Санкт-Петербурга

Пашков Олег Геннадьевич - концертмейстер ГБУ ДО ДТ Пушкинского района

Санкт-Петербурга.

Повестка дня:

Оценка конкурсных работ по 4 номинациям согласно заявкам от учреждений в

возрастной категории 7 - 17 лет (кроме номинации «Семейный вокал»).

Было представлено:

по номинации «Академический вокал» - 14 работ;

по номинации «Эстрадный вокал» - 20 работ;

по номинации «Народный вокал» - 3 работы;

по номинации «Семейный вокал» - 6 работ.

По результатам работы жюри постановили наградить:

Звание «Гран-При» присуждается по решению жюри Конкурса и присваивается

участнику, набравшему максимальное количество баллов (40 баллов) – 2 диплома;

Звание «Победитель» присваивается участникам, набравшим от 35 до 39 баллов

(Диплом Лауреата I степени) - 13 дипломов;

Звание «Призёр» присваивается участникам, набравшим от 30 до 34 баллов

(Диплом Лауреата II степени) – 21 диплом;

Звание «Призёр» присваивается участникам, набравшим от 25 до 29 баллов

(Диплом Лауреата III степени) - 7 дипломов;

Всего приняло участие 23 образовательных учреждения (Пушкинский район Санкт-

Петербурга - 16; Адмиралтейский район Санкт-Петербурга - 2; Гатчинский район Санкт-

Петербурга -1; Калининский район Санкт-Петербурга – 1; Красносельский район Санкт-

Петербурга – 2; Петроградский район Санкт-Петербурга – 1; Центральный район Санкт-

Петербурга – 1): 5 дошкольных образовательных учреждения, 8 образовательных

учреждений, 10 учреждений дополнительного образования.

Количество работ, заявленных для участия в Конкурсе – 48.

Количество работ, принявших участие в Конкурсе – 43.

(Список победителей и лауреатов см. Приложение №1)

Приложение № 1

Номинация «Академический вокал» (соло).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Лауреата II степени:

Петухова Марина, ГБДОУ детский сад № 16 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Россия – родина моя», муз. В.Мурадели, сл. В.Харитонова.

Руководитель: Кондрашина Доменика Георгиевна - музыкальный руководитель.

Номинация «Академический вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Ансамбль «Лучики», Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

русской народной песни «Земляниченька спела, зрела». Руководитель: Мартынова Ольга

Юрьевна – педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок

Станислава Алексеевна.

Диплом Лауреата II степени:

Ансамбль «Рябинка», ГБДОУ детский сад № 1 Пушкинского района Санкт- Петербурга за

исполнение песни «Солнечный зайчик» муз. В. Мурадели, сл. М. Садовского. Руководители:

Скороходова Елена Александровна - музыкальный руководитель, Малышева Александра

Юрьевна - инструктор по физической культуре.

Вокальный ансамбль хоровой студии «BelCanto», ГБОУ школа № 93 Пушкинского района

Санкт - Петербурга за исполнение песни «Пых – пых, самовар» муз. Д.Тухманова, сл.

Ю.Энтина. Руководители: Плахих Ирина Михайловна, Мещерякова Елена Николаевна.

Концертмейстер: Мещерякова Елена Николаевна.

Ансамбль «Звуки детства», ГБОУ СОШ № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение русской народной песни «У Федорки на задворках». Руководитель: Храмова

Оксана Александровна - педагог дополнительного образования.

Номинация «Академический вокал» (соло).

Вторая возрастная группа – учащиеся 10 – 13 лет.

Диплом Лауреата II степени:

Шмедык Никита, Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение песни

«Жаворонок», муз. М. Глинки, сл. Н Кукольника. Руководитель: Мартынова Ольга Юрьевна

- педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок Станислава

Алексеевна.

Номинация «Академический вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Вторая возрастная группа – учащиеся 10 – 13 лет.

Диплом Победителя I степени:

Трио «Царскосельские мальчишки», Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга

за исполнение песни «Я стану капитаном». Руководитель: Мартынова Ольга Юрьевна –

педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок Станислава

Алексеевна.

Вокальный ансамбль «Снеженика», Государственное бюджетное учреждение

дополнительно образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Уходит вечер», муз. А. Варламова. Руководитель: Мартынова Ольга

Юрьевна – педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок

Станислава Алексеевна.

Диплом Лауреата II степени:

Вокальный ансамбль «Радуга», Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга русской народной

песни «Пошла млада за водой» Руководитель: Солонцова Татьяна Петровна – педагог

дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок Станислава Алексеевна.

Диплом Лауреата III степени:

Трио "Юность", ГБОУ школа № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни «Русские маяки», сл. и муз. В. Маленко. Руководитель: Храмова Оксана

Александровна - педагог дополнительного образования.

Ансамбль «Звуки детства», ГБОУ СОШ № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Ладога». Руководитель: Храмова Оксана Александровна - педагог

дополнительного образования.

Номинация «Академический вокал» (соло).

Третья возрастная группа – учащиеся 14 – 17 лет.

Диплом Лауреата II степени:

Гаврилова Алина, Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение песни

«Серенада» муз. Ф. Шуберта. Руководитель: Мартынова Ольга Юрьевна – педагог

дополнительного образования. Концертмейстер: Спириденок Станислава Алексеевна.

Демыкин Александр, Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

романса "Я вас любил" Сл..А. Пушкин, муз. Б. Шереметьев. Руководитель: Хомаковская

Наталия Валериевна – педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Гайдарла

Александра Петровна.

Лебедь Алина, ГБОУ школа № 403 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни «Не покинь меня» Муз. А. Морозова. Руководитель: Храмова Оксана Александровна

- педагог дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный вокал» (соло).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Очилова Марьяна, Дом Культуры «Александровский» за исполнение песни "Не волнуйтесь

понапрасну" Руководитель: Спирина Алёна Юрьевна - руководитель студии вокала.

Диплом Лауреата II степени:

Иванова Анна, Студия эстрадного вокала «Sing Station» за исполнение песни «Мама»,

Руководитель: Иванова Алина Олеговна - педагог по вокалу.

Диплом Лауреата III степени:

Горфункель Екатерина, ГБОУ школа № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни "Моя семья", Руководитель: Чередниченко Елена Георгиевна - педагог

дополнительного образования.

Номинация «Эстрадный вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Ансамбль «Мажоринки», Государственное бюджетное учреждение дополнительно

образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

«Песни о материнской любви» А. Петрова. Руководитель: Мартынов Александр

Фёдорович– педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Ступина Ольга

Всеволодовна.

Диплом Лауреата II степени:

Дуэт «Волшебные нотки», Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение песни

«Я нарисую страну» автор Владимир Мун. Руководитель: Жукова Ольга Геннадьевна -

музыкальный руководитель.

Дуэт Бебнева Мария и Квач София, ГБОУ школа №297 Пушкинского района г. Санкт-

Петербурга за исполнение песни "Самая любимая Родина Моя". Руководитель: Матюшенок

Любовь Сергеевна - педагог ОДОД, руководитель ансамбля.

Ансамбль "XXI век", ГБОУ школа № 93 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга за

исполнение песни "О той весне" сл. и муз. Е. Плотниковой. Руководитель: Лифанова

Татьяна Львовна - педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата III степени:

Ансамбль "Старт", ООО Центр поддержки семейного обучения СтартСкул за исполнение

песни «Ласточка» муз. Е. Крылатов, сл. И. Давыдович. Руководитель: Аксентова Татьяна

Маргаровна -  музыкальный руководитель.

Номинация «Эстрадный вокал» (соло).

Вторая возрастная группа – учащиеся 10 – 13 лет.

Диплом Победителя I степени:

Никитина Анна, ГБОУ школа № 530 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни "Наедине с дождем"(о г. Санкт - Петербург), Руководитель: Чередниченко Елена

Георгиевна - педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата II степени:

Ашастина Анастасия, ГБОУ школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Девочка из фильма» сл. Е. Шакирьянова, В. Ковтун, муз. И. Нужнина и

Н. Нужнина. Руководитель: Дроздова Лилия Валерьевна - учитель музыки.

Бадикина Анна, ГБОУ школа № 511 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни "Моя Россия" сл. Н. Зиновьев, муз. А. Ермолов. Руководитель: Безрукова Елена

Валерьяновна - учитель музыки.

Еганян Тимур, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Районный центр детского творчества за исполнение «Песни о тревожной

молодости», сл. Лев Ошанин, муз.  А. Пахмутова. Руководитель: Ярова Татьяна Юрьевна -

педагог дополнительного образования.

Кривицкая Лейя, АНО ДО "Первая Санкт-Петербургская Школа Мюзикла", за исполнение

песни "Манжерок". Руководитель: Клементьева Арина Валерьевна – педагог.

Распопина Елизавета, ГБОУ школа № 297 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга, за

исполнение песни "Звёздное детство". Руководитель: Матюшенок Любовь Сергеевна -

педагог ОДОД, руководитель ансамбля.

Номинация «Эстрадный вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Вторая возрастная группа – учащиеся 10 – 13 лет.

ГРАН-ПРИ

Вокальная студия "Тоника", Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 369 им. Героя РФ А.Н. Жихарева Красносельского района Санкт-Петербурга, за

исполнение песни "Волховские зори" (Песня о Великом Новгороде). Руководитель: Иванова

Марина Викторовна – педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя I степени:

Ансамбль «Гардарика», Государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни «Изменим наш мир». Руководитель: Хомаковская Наталия Валериевна – педагог

дополнительного образования. Хореограф: Макерова Октябрина Николаевна.

Вокальный ансамбль «Карусельки», ГБОУ СОШ № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга за исполнение «Доброй песни». Руководитель: Безрукова Елена Валерьяновна -

учитель музыки.

Диплом Лауреата III степени:

Трио "XXI век", ГБОУ школа № 93 Пушкинского района г. Санкт-Петербурга за исполнение

песни "Вперед, Россия!" сл. и муз. О. Газманова. Руководитель: Лифанова Татьяна Львовна

- педагог дополнительного образования.

Ансамбль «Мелодия», ГБОУ школа № 459 Пушкинского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Вместе вся Россия и Отечество» Автор слов и музыки А.О. Ильина.

Руководитель: Дроздова Лилия Валерьевна - учитель музыки.

Номинация «Эстрадный вокал» (соло).

Третья возрастная группа – учащиеся 14 – 17 лет.

Диплом Победителя I степени:

Загорская Полина, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №

369 им. Героя РФ А.Н. Жихарева Красносельского района Санкт-Петербурга за исполнение

песни "Россия Матушка" А. Зубков, И. Каминская. Руководитель: Иванова Марина

Викторовна – педагог дополнительного образования.

Загорская Полина, школа вокала Ольги Сафроновой "SafronovaSchool", за исполнение

песни «Подойду я к зеркалу» сл. Л. Дербенев, муз. Е. Крылатов. Руководитель: Егорова

Татьяна Петровна преподаватель по вокалу.

Диплом Лауреата II степени:

Резвов Максим, СПб ГБУ «Дом молодёжи «Царскосельский», за исполнение песни

«Ленинградцы». Руководитель: Спирина Алёна Юрьевна - руководитель студии «Живой

звук».

Номинация «Народный вокал» (соло).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Слатина Марьяна, ГБУ ДО ДДТ Петроградского района Санкт-Петербурга, за исполнение

частушек «Платочек».  Руководитель: Трофимова Алиса Николаевна - педагог

дополнительного образования. Концертмейстер: Петрищев Олег Валерьевич

Номинация «Народный вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Первая возрастная группа – учащиеся 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Ансамбль русской песни «Свиристель», ГБУ ДО ДДТ Петроградского района Санкт-

Петербурга, за исполнение частушек «Чай, чики - брик».  Руководитель: Трофимова Алиса

Николаевна - педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Петрищев Олег

Валерьевич.

Номинация «Народный вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Третья возрастная группа – учащиеся 14 – 17 лет.

Диплом Победителя I степени:

Дуэт Северина Ярослава и Тезина Ариадна, ГБУ ДО ДДТ Калининского района Санкт-

Петербурга, за исполнение частушек «Подруженьки».  Руководитель: Трофимова Алиса

Николаевна - педагог дополнительного образования. Концертмейстер: Петрищев Олег

Валерьевич.

Номинация «Семейный вокал» (дуэт, трио, ансамбль).

Смешанная возрастная категория

ГРАН-ПРИ:

Семейный ансамбль Алексеевых, ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-

Петербурга за исполнение русской народной песни "Пошел дождичек". Руководитель:

Прокофьева Елена Викторовна - педагог дополнительного образования.

Диплом Лауреата II степени:

Семейный ансамбль Дыдалевых, ГБУ ДО ДДТ Петроградского района Санкт-Петербурга за

исполнение песни «Как живешь ты, мама» Муз. Александр и Геннадий Заволокины Стихи:

Пётр Панасюк Руководитель: Трофимова Алиса Николаевна - педагог дополнительного

образования. Концертмейстер: Петрищев Олег Валерьевич.

Ансамбль "Веселые девчата", Государственное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 40 Пушкинского района Санкт-Петербурга за исполнение песни

«Над Россией моей». Руководитель: Гуськова Мария Владимировна - музыкальный

руководитель.

Диплом Лауреата III степени:

Дуэт «Генатики», Государственное бюджетное дошкольное учреждение детский сад №34

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за исполнение песни из м/ф «Бременские

музыканты» «Дуэт короля и принцессы». Руководители: Трачук Вероника Николаевна -

воспитатель, Соколова Елена Викторовна – воспитатель.

Специальный диплом:

Концертмейстер ансамбля русской песни «Свиристель» ГБУ ДО ДДТ Петроградского

района Санкт-Петербурга Петрищев Олег Валерьевич.

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                        О.Н. Бугаева

		2024-04-19T17:46:19+0300
	Директор О. Н. Бугаева